la serie e tenor de aquells. E ago a pena de cent florins, aplicadors

la mitat a la part obedient per dan e interés de aquella e la altra

mitat ais cofrens del senyor rey. Rato pacto etcétera. E per major

seguretat de les dites coses, lo dit mestre Seteve de Monte dona per

fermanges e principáis obligats sensemps ab ell e sens ell et in so-

lidum quant a totes les dites coses en los preinserts capítols desig-

nades e cascunes de aquelles, los honorables micer Pere Eximeno, doc

tor en Decrets, canonge e paborde de Barchinona, e en Johan Ferrer,

altrament nomenat Johan del Arnaqua, en Miquel de Sanctes, apotecari,

en Johan Forment, fuster, e la dona na Ysabel, muller de aquell, los

quals simul et in solidum dixeren que feyen la dita fermanga e princi-
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pal obligado et cetera. Prometeren e juraren a Nostre Senyor Déus

e ais seus sants evangelis et cetera, no litigar ni pledejar et ce

tera, ni al.legar guiatges et cetera, fiat clausula de non litigando

nech impetrando et cetera, sub pena ultra penam per iuri quinquaginta

florinorum et cetera, qua pena et cetera fiat executio cum submissio-

ne et renuntia fori ac variatione iudicii et renuntia appellationis

et recursus et cetera per iudicem secularem quo ad láyeos et eccle-

siasticum quo ad ecclesiasticos et cetera. Renuntiando et cetera,

obligando et cetera. Et dicta mulier iure et cerciorata per me nota

rio de ómnibus iuribus suis renuntiavit beneficio Velleyani et aliis

iuribus et cetera.

Actum Valencie et cetera.

Testes quo ad firman dictorum Gasparis Eximeno, Guillermi Palau

et maestri Stephani de Monte, Franciscus Jorba, fusterius, et Antho-

nius Segarra, baxiator; et quo ad firman dictorem maestri Eximeno et

Iohanni Forment, que eisdem die et anno firmas fuerunt testes pre-

dicti, et quo ad firmam dicte Ysabelis, que firmam iure et renuntia

eiusdem die et anno fuerunt testes, dictus Franciscus de Jorba et Di-

dacus Sánchez, menescallus; et quo ad firmam dicti Iohannis Ferrer,

qui eiusdem die et anno firmam fuerunt testes, Anthonius Boyl, escu-

cifer, et Damianus Falco, velluterius; et quo ad firmam dicti Miquae-

lis de Sánete, qui die XVIIII dictorum mensis et anni firmam fuerunt

testes, Arnaldus Guillem et Salvator Pone,, civis Valencie.

II

A.P.V. 242. 1407.

Die veneris Ix decenber

Noverint universi quod anno a nativitate Domini milésimo CCCC2

séptimo die veneris nona decembris in mei Vincentii Queralt autorita-

te Regia notarii publici Valentie et tesium infrascriptii presentia

constituti Raymundus Vallfagona magister organorum Valentie vicinus

ex parte una Guillelmus Avinyo et Johannes de Sent Johan vicini loci

de Catí ex parte altera. Et super organe per dictum Raymundus Vallfa

gona sciende et operande ad opus ecclesiae loci predicti de Catí obtu-

lerunt et tradiderunt mihi dicto notario que vis capitulam inter eos

facta et ordinata teneris conventionem subsequentis.

Primo que el dit orgue sie de punt sonant et de la altaría ampia-
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ria forma e manera del orgue que es en Sent Berthomeu així empero que

la fusta 50 es los castells e les manxes e la post del joc sia dalbert

e tot lals sie de fusta de pi exceptat lo secret e lo joch que sia

roure de Flandes e les ungles de boix.

ítem que com lo dit orgue sera acabat que aci en Valentía sie

vist jugar e cone¿ut sil dit orgue sera lo que esser deu e per lo

contrari sera atrobat que el dit orgue haje atrobat aquell e a tornar

lo senyal que tendrá.

ítem que el dit maestre haje anat a Catí per a provar i posar

lo dit orgue a ses propies despeses axi empero que la ecclesia de Catí

pach lo port e haje a fer portar lo dit orgue de Valentia a Catí. E

encara la dita ecclesia pach la caixa en que irán los canons.

ítem que el dit orgue haje esser feit dins mig any.

E que el dit maestre haja per treballs e paga del dit orgue 55

sous pagadors en continent 20 florins e tota la resta com lo sera aca

bada dins lo loch de Catí.

Et lectis ac publicatis per me dictum notarium ante dictis par-

tibus capitulis attendentis per eis predicte et unaquaque vestrum

laudarunt convengerunt aprovarunt et confirmarunt capitula antedicta

et omniam in eis contentan: tenendis complendis et observandis ómnibus

et singulis antedictis singulam singulis referendo altera parte al-

teri et altera alteri ad invicem omnia eorum bona tnobilia et inmovilia

ubique habitam et habendam. Et dicti Guillelmus Avinyo et Johannes

de Sent Johan renunciarunt beneficio dividende accionis novem ad ve-

teris constitutionis Epistolae Adriani legi ad foro loquentibus de

principali prius conveniendo et omnis alii quilibet juri contra hec

venienti.

Et dictus Raymundus Vallfagona fuit confessus habuisse et nume

rando recipisse a dictis Guillelmus Avinyo et Johannes de Sent Johan

ex dictis quinquaginta quinqué florins per pretio et pacca operis

antedicti v.'ginti florenus auri communes Aragonum et renunciant excep-

tionis viginta florinorum predictorum predicti non numeratorum et per

ipsum non hábitos et non receptori nec predicitur et exceptioni doli.

Et in causa restitutionis dictis vigintis florinorum dictus Raymundus

Vallfagona dedit et obtulit fidauciam et principalem completorem qui

dicta restitutionum cum ipso et sue tempus causa quo contingat faceré

retenere videlicet dictorum Jacobum Agosti presbiterum beneficiatum

in ecclesia Sancti Johannis mercati Valentiae presente que fidauciam

et principalem obligationem dictus Jacobus Agosti concessit et pro
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ea bona sua mobilia et quolibet omnia obligabis renunciabit quae be-

neficiis dividende accionis nove ac veteris constitutionis epistolae

divi Adriani legi ac foro loquintibus de principal! prius conveniendo

et omni alteri quilibet juri contra haec venienti. Quae acta fuerunt

Valentiae die et anno predictis.

Sig/ num Raymundo Vallfagona Guillelmi Avinyo Johannis de Sent

Johan et Jacobus Agostí predicti qui predictam concesserunt et firma-

rum.

Testes fuerunt ad predictam Petrus Vilba et Jacobus Caldés no-

tarii Valentiae civis.

III

A. Prot. Not. de Morella. Not. de La Mata. Cristofol Segura. Any

1610-11. A. 1610, febr. 2, fol. 186.

CONTRACTE DE UN ORGUE CONCERTAT ENTRE GABRIEL OSSET, DE LA MATA,

Y PAU QABATER, MESTRE DE ORGUENS, VEHI DE LA CIUTAT DE VALENCIA, PER

PREU DE 200 LLIURES.

"In Dei nomine, Amen. Noverint universi quod ego Gabriel osset,

major natu, vicinus vi 1 le Morelle, loci Mate habitator, parte ex una,

et paulus gabater, magister organorutn, civitatis valencie vicinus,

ad presens in presenti loco de la mata repertus, parte ex alia, super

órgano facturo in ecdesia presentis loci de la Mata, facimus hinimus,

paciscimur et firmamus capitulationem sive instrumentum capitulationis

thenoris sequentis.

E primerament es estat tractat, pactat, avengut y concordat entre

diyes parts, 50 es que dit pau gabater a de fer un orgue en la iglesia

del present lloch de la Mata a sis palms de entonacio ab cincho mixtu

res, 50 es, la 1- enflautat de la cara, la 2§ ab una octava bastarda,

la 3? un nasart, la k- una quincena y vinti dozena, lo quint un regis

tre de orgue ab tres canons per punt fins a mig teclat y de mig teclat

en amunt a quatre qu, incorporats tots venen a fer a huyt y a nou

flautes per punt.

IT. es estat pactat que dit pau gabater haja de pagar tot lo pes-

trets, go es, estany, plom, clavasso, aygua cuyta, aludes, fil de fe

rro y tot lo pertret necessari fora la fusta y obrar aquella, que la